
PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.493.343/0001-22CNPJ: (49) 3547-1211

88598-000 - Celso Ramos

Telefone:
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

39/2023

13/03/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR A
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, BEM COMO O FORNECIMENTO DE
PEÇAS PARA OS POÇOS ARTESIANOS DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS
CONDI-ÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL

39/2023

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, e em face aos principios ordenados através da lei n°
8.666/93 e alterações, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

20/2023 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 29/03/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CONSTRUCER MATERIAL DE CONSTRUÇÃO AGROP.LTDA EPP

R$ 17.440,00800,000 21,800030 - CANO PVC 25MM - Marca: Krona un

R$ 32.000,00800,000 40,000031 - CANO PVC 40MM - Marca: Krona un

R$ 192,50350,000 0,550044 - JOELHO 25MM - Marca: Krona un

R$ 1.575,00350,000 4,500045 - JOELHO 40MM - Marca: Krona un

R$ 227,50350,000 0,650046 - LUVA CANO 25MM - Marca: Krona un

R$ 1.575,00350,000 4,500047 - LUVA CANO 40MM - Marca: Krona un

R$ 11.900,001.000,000 11,900070 - TEE 40 MM SOLD - Marca: Krona un

R$ 793,5015,000 52,900071 - TIMER ANALOGICO 24H EXATRAM - Marca: Exatron un

R$65.703,50Total Fornecedor:

ELETRO CAPINZAL LTDA

R$ 67.275,00150,000 448,50001 - Barra de cano garlvanizado 1 ½ barra 6  MT - Marca: APOLO un

R$ 56.850,00150,000 379,00002 - Barra de cano garlvanizado 1 ¼  barra 6 MT - Marca: APOLO UN

R$ 47.248,50150,000 314,99003 - BARRA DE CANO GARLVANIZADO 1 BARRA 6 MT - Marca: APOLO UNI

R$ 89.385,00150,000 595,90004 - BARRA DE CANO GARLVANIZADO 2 BARRA 6 MT - Marca: APOLO und

R$ 655,0010,000 65,50007 - BUCHA DE REDUÇÃO  3X2.1/2 - Marca: TUPY un

R$ 1.145,0010,000 114,50008 - BUCHA DE REDUÇÃO  4X3 - Marca: TUPY un

28/03/2023Celso Ramos,

null



PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.493.343/0001-22CNPJ: (49) 3547-1211

88598-000 - Celso Ramos

Telefone:
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

39/2023

13/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 239,9010,000 23,99009 - BUCHA DE REDUÇÃO 1 1/2 X 1 1/4 - Marca: TUPY un

R$ 309,9010,000 30,990010 - BUCHA DE REDUÇÃO 1 1/2X1 - Marca: TUPY un

R$ 299,9010,000 29,990011 - BUCHA DE REDUÇÃO 1 1/4X1 - Marca: TUPY un

R$ 409,9010,000 40,990012 - BUCHA DE REDUÇÃO 2X1 1/2 - Marca: TUPY und

R$ 329,9010,000 32,990013 - BUCHA DE REDUÇÃO 2X1 - Marca: TUPY un

R$ 362,0010,000 36,200014 - BUCHA DE REDUÇÃO 2X1 1/4 - Marca: TUPY un

R$ 1.470,0030,000 49,000015 - BUCHAS CONICAS PARA POÇO ARTESIANO - Marca: VANBRO un

R$ 47.760,001.200,000 39,800024 - CABO PP 3X10 - Marca: RCM M

R$ 15.576,001.200,000 12,980026 - CABO PP 3X4 - Marca: RCM un

R$ 23.988,001.200,000 19,990027 - CABO PP 3X6 - Marca: RCM un

R$ 255,0010,000 25,500034 - CURVA 1/2 - Marca: TUPY un

R$ 7.192,0080,000 89,900035 - CURVA 40 GALVANIZADA - Marca: TUPY un

R$ 639,9010,000 63,990036 - CURVA MACHO 1 - Marca: TUPY un

R$ 998,0010,000 99,800037 - CURVA MACHO 1 1/2 - Marca: TUPY un

R$ 899,9010,000 89,990038 - CURVA MACHO 1 1/4 - Marca: TUPY un

R$ 1.640,0010,000 164,000039 - CURVA MACHO 2 - Marca: TUPY un

R$ 6.757,2030,000 225,240040 - DIFUSORES PARA POÇO ARTESIANO - Marca: VANBRO un

R$ 17.160,0030,000 572,000041 - EIXO HIDRAULICO PARA POÇO - Marca: VANBRO un

R$ 29.998,00200,000 149,990043 - HORA DE MANUTENÇÃO DE QUADROS DE COMANDOS
ELETRICOS (INCLUI INSTALAÇÃO), MANUTENÇÃO E EXTRAÇÃO
DAS BOMBAS DE POÇO ARTESIANO - Marca: ELETRO

H

R$ 267,0010,000 26,700048 - LUVA DE REDUCAO 1  1 1/4 X 1 - Marca: TUPY un

R$ 410,0010,000 41,000049 - LUVA DE REDUÇÃO 1 1/2 X1 - Marca: TUPY un

R$ 475,0010,000 47,500050 - LUVA DE REDUÇÃO 2X1 1/2 - Marca: TUPY un

R$ 1.590,0010,000 159,000051 - LUVA DE REDUCAO 2X1 1/4 - Marca: TUPY un

R$ 499,9010,000 49,990052 - LUVA DE REDUÇÃO 2X1 - Marca: TUPY un

R$ 499,9010,000 49,990053 - LUVA DE REDUÇÃO 1 1/2 X 1 1/4 - Marca: TUPY und

R$ 398,0010,000 39,800054 - LUVA REFORÇADA 1 1/2 - Marca: TUPY un

R$ 389,9010,000 38,990055 - LUVA REFORÇADA 1 1/4 - Marca: TUPY un

R$ 389,9010,000 38,990056 - NIPEL 2 - Marca: TUPY un

R$ 289,9010,000 28,990057 - NIPEL DUPLO 1 1/2 - Marca: TUPY un

R$ 289,9010,000 28,990058 - NIPEL DUPLO 1 1/4 - Marca: TUPY un

R$ 249,9010,000 24,990059 - NIPEL DUPLO 1 - Marca: TUPY un

R$ 1.619,406,000 269,900063 - RELE FALTA DE FASE MULTITENSÃO - Marca: DIGIMEC und

R$ 1.019,946,000 169,990064 - RELE DE SOBRECARGA DE 8 ATE 35 AMPERES - Marca:
ALTRONIC

UNI

R$ 1.031,946,000 171,990065 - RELE DE TEMPO MULTITENSAO - Marca: DIGIMEC UNI

28/03/2023Celso Ramos,

null



PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.493.343/0001-22CNPJ: (49) 3547-1211

88598-000 - Celso Ramos

Telefone:
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

39/2023

13/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 6.600,0030,000 220,000066 - ROTORES RADIAL PARA POÇO ARTESIANO - Marca: VANBRO un

R$ 27.380,0020,000 1.369,000067 - SERVIÇOS DE GUINCHO PARA EXTRAIR  E COLOCAR BOMBA -
Marca: ELETRO CAPINZAL

SER

R$ 16.200,00200,000 81,000068 - SERVIÇOS ELETRICOS EM GERAL - INCLUINDO MOTOBOMBA -
Marca: ELETRO CAPINZAL

H

R$ 4.725,0015,000 315,000069 - TAMPA DE POÇO 1 - Marca: ELETRO CAPINZAL un

R$ 798,0010,000 79,800072 - UNIAO ASSENTO BRONZE 1 - Marca: TUPY un

R$ 1.502,0010,000 150,200073 - União assento bronze 1 ½ - Marca: TUPY und

R$ 1.389,9010,000 138,990074 - UNIAO ASSENTO BRONZE 1 1/4 - Marca: TUPY un

R$ 1.860,0010,000 186,000075 - UNIAO ASSENTO BRONZE 2 - Marca: TUPY un

R$ 1.375,0010,000 137,500076 - Válvula de retenção 1 ½ - Marca: DOCOL un

R$ 1.350,0010,000 135,000077 - VALVULA DE RETENÇAO 1 1/4 - Marca: DOCOL un

R$ 1.165,0010,000 116,500078 - VALVULA DE RETENÇAO 1 DOCOL - Marca: DOCOL un

R$ 2.300,0010,000 230,000079 - VALVULA DE RETENÇAO 2 - Marca: DOCOL un

R$ 168.000,0020,000 8.400,000080 - BOMBA 4 SUBMERSA VBOP - 43 28 ESTAGIOS 4,5HP 440V 60HZ
- Marca: VANBRO

un

R$ 76.712,008,000 9.589,000081 - Bomba de poço artesiano VBOP 44 20E 4,0HP - Marca: VANBRO und

R$ 97.120,008,000 12.140,000082 - Bomba de poço artesiano MOD VBOP44 28E 5,5HP - Marca:
VANBRO

UNI

R$ 699,0010,000 69,900083 - BUCHA DE REDUÇÃO  3X2 - Marca: DOCOL un

R$837.440,4Total Fornecedor:

SÓ LUZ  COMERCIO DE MATERIAIS ELETR HIDRA LTDA

R$ 246,006,000 41,00005 - BOTÃO 3  POSIÇÕES - Marca: CCA und

R$ 600,0010,000 60,00006 - BUCHA DE REDUÇÃO  1/2X2 - Marca: TUPER un

R$ 52.500,007.000,000 7,500016 - CABO MULTIPLEXADO 4X10 - Marca: STE mts

R$ 500,00200,000 2,500017 - CABO PARALELO 2X1 - Marca: AUTOFLEX M

R$ 700,00200,000 3,500018 - CABO PARALELO 2X2,5 - Marca: AUTOFLEX M

R$ 396,00200,000 1,980019 - CABO PARALELO 2X1,5 - Marca: AUTOFLEX M

R$ 1.180,00200,000 5,900020 - CABO PARALELO 2X4 - Marca: AUTOFLEX M

R$ 560,00200,000 2,800021 - CABO PP 2X1 - Marca: AUTOFLEX un

R$ 5.865,001.700,000 3,450022 - CABO PP 2X1,5 - Marca: AUTOFLEX M

R$ 1.000,00200,000 5,000023 - CABO PP 2X2,5 - Marca: AUTOFLEX un

R$ 10.800,001.200,000 9,000025 - CABO PP 3X2,5 - Marca: AUTOFLEX un

R$ 14.400,001.200,000 12,000028 - CABO PP 4X2,5 - Marca: AUTOFLEX M

R$ 115.000,0010,000 11.500,000029 - CAIXA D' AGUA TANQUE 20.000 LITROS - Marca: BAKOF und

R$ 600,006,000 100,000032 - CAPACITOR 220V 40UF - Marca: CCA UN

28/03/2023Celso Ramos,

null



PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.493.343/0001-22CNPJ: (49) 3547-1211

88598-000 - Celso Ramos

Telefone:
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

39/2023

13/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 882,006,000 147,000033 - CONTACTORAS CWM 25 - Marca: CCA un

R$ 750,0030,000 25,000042 - FLANGE 40MM - Marca: UNIFORTE un

R$ 270,006,000 45,000060 - PARA RAIO - Marca: CCA un

R$ 5.000,001.000,000 5,000061 - REDUÇÃO 40-25MM - Marca: TUBOZAN un

R$ 780,006,000 130,000062 - RELE CICNSLICO MULTITENSAO - Marca: CCA un

R$212.029,0Total Fornecedor:

R$ 1.115.172,98Total geral:

28/03/2023Celso Ramos,

null


